[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                от 27.04.2015 г.  № 70/10
Об утверждении перечня и стоимости платных услуг  МП «Лотошинское ЖКХ»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, принимая во  внимание обращение директора МП «Лотошинское ЖКХ» от 03.03.2015 г. №133, Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг МП «Лотошинское ЖКХ»   согласно приложению №1.

2. Утвердить стоимость заказа автотранспорта МП «Лотошинское ЖКХ»    согласно приложению №2.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 22.04.2014 г. №545/56 «Об утверждении перечня и цен на платные услуги, оказываемые МП «Лотошинское ЖКХ».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Сельская новь».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Шагиева А.Э.
Глава Лотошинского
муниципального района                                                                    Е.Л. Долгасова

В Е Р Н О:

Разослать: депутатам-15, Шагиеву А.Э., редакции газеты «Сельская новь», отделу по экономике и перспективному развитию ФЭУ, МП «Лотошинское ЖКХ», юридическому отделу, прокурору, в дело.
                                                                                       Приложение №1 к решению Совета

                                                                                       депутатов Лотошинского муниципального

                                                                                       района от 27.04.2015 г.   № 70/10
	ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МП "ЛОТОШИНСКОЕ ЖКХ"

	№ п/п
	Вид работы
	Стоимость,  в руб.  с  НДС

	1
	Смена мойки на одно отделение
	735,45

	2
	Смена умывальника  со смесителем
	1022,58

	3
	Смена смесителя с душем
	536,46

	4
	Смена смесителя без  душа
	483,59

	5
	Смена сифона на пластиковых трубопроводах
	413,06

	6
	Смена смывного бачка типа "Компакт"
	680,03

	7
	Смена унитаза типа "Компакт" (вместе с бачком)
	1 007,46

	8
	Ремонт смывного бачка типа "Компакт"
	218,30

	9
	Смена водоразборного крана
	212,82

	10
	Смена ванны
	2 340,27

	11
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов
	294,68

	12
	Замена радиатора отопления
	1 809,32

	13
	Замена полотенцесушителя
	2 353,83

	14
	Установка индивидуального прибора учета  1 шт.
(без стоимости прибора учета)
	2 156,98

	15
	Смена  индивидуального прибора учета  (1шт.)
(без стоимости прибора учета)
	724,74

	16
	Врезка в систему  водоотведения.
	772,24

	17
	Подключение и отключение  летнего водопровода.
	1 420,65

	18
	Подключение летнего водопровода  с установкой прибора учета и его отключение.
	2 298,01

	19
	Подключение горячего или холодного водоснабжения
	3 591,07

	20
	Отключение и подключение подачи водоснабжения  для рем. работ
	272,86

	21
	Отключение отопления (теплоснабжения)  и горячего водоснабжения
	1 167,05

	22
	 Стоимость расчетной  книжки
	47,13

	23
	 Работа электромонтера (для обнаружения неисправности) 1 час.
	264,92

	24
	Замена электровыключателя, электроразетки(один прибор)
	209,30

	25
	Замена щитка
	1 599,8

	26
	Замена светильника
	158,97

	27
	Перенос: звонка, выключателя, розетки внутрн.3*1,5;3*2,5 (1м)
	286,14

	28
	Перенос: звонка, выключателя, розетки внутрн.2*1,5;2*2,5 (1м)
	264,92

	29
	Перенос: звонка, выключателя, розетки наружн.3*1,5;3*2,5 (1м)
	238,44

	30
	Перенос: звонка, выключателя, розетки наруж.2*1,5;2*2,5 (1м)
	211,95

	31
	Смена  участков электропроводки внутр.3*1,5;3*2,5 (1м)
	185,46

	32
	Смена  участков электропроводки внутр.2*1,5;2*2,5 (1м)
	158,97

	33
	Смена участков электропроводки наруж.3*1,5;3*2,5 (1м)
	132,48

	34
	Смена участков электропроводки наруж.2*1,5;2*2,5 (1м)
	111,27

	35
	Замена автоматов и пробок в квартире (1 пробка)
	58,29

	36
	Смена блочка (1 розетка и 1 выключатель)
	127,17

	37
	Смена блочка (1 розетка и 2 выключателя)
	177,52

	38
	Смена блочка (1 розетка и 3 выключателя)
	227,83

	39
	Врезка в систему холодного водоснабжения по частному сектору.
	5547,29

	40
	Выдача технических справок (в землеустройство, ГАСК)
	135,97

	41
	Согласование разработанных предприятиями проектов на присоединение  к коммунальным сетям
	9 352,86

	42
	Подключение систем теплоснабжения
	4 246,99

	43
	Отключение  систем  теплоснабжения
	5 270,00

	44
	Промывка теплосетей внутридомовой системы для учреждений, организаций Лотошинского района
	4 183,84

	45
	Снятие точечного отключения системы водоотведения в жилых домах опорным комплексом "Кит"
	1 490,16

	46
	Опломбирование  прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом.(1 шт.)
	380,23

	 47
	Опломбирование  прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом.(2 шт.)
	456,28

	 48
	Опломбирование  прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом.(3 шт.)
	532,33

	49
	Опломбирование  прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом.(4 шт.)
	608,38

	50
	Врезка в систему теплоснабжения.
	7 278,52

                                                                                       Приложение №2 к решению Совета

                                                                                       депутатов Лотошинского муниципального

                                                                                       района от 27.04.2015 г.   № 70/10
	Стоимость заказа  автотранспорта МП "Лотошинское ЖКХ"

 (за 1 час работы)

	№ п/п
	Наименование автотранспорта
	Стоимость, руб.

(с НДС)
	Стоимость

в выходной день, руб.

 (с НДС)

	1
	Автомашина ЗИЛ-4502
	1 607,82
	1 793,59

	2
	Автомашина ЗИЛ-131
	1 955,28
	2 141,05

	3
	Автомашина ЗИЛ-130
	1 463,01
	1 648,78

	4
	Автомашина ЗИЛ-431410
	1 434,07
	1 619,83

	5
	Автомашина ЗИЛ-433360(бенз)
	2 439,13
	2 625,95

	6
	Автомашина ГАЗ -53
	1 281,25
	1 464,33

	7
	Автомашина ГАЗ -53 (АНЖ)
	1 374,17
	1 585,22

	8
	Экскаватор ЭО -2621
	1 173,09
	1 390,76

	9
	Экскаватор ЭО -3322
	1 360,75
	1 602,57

	10
	Автоподъемник ГАЗ 3309
	2 004,16
	2 277,91

	11
	АвтоКРАН
	2 250,28
	2 524,04

	12
	Автомашина ЗИЛ КО-520 (бочка)
	1 664,54
	1 846,85

	13
	Автомашина ЗИЛ 431412(бочка для населения)
	1 070,48
	1 243,13

	14
	Автобус ПАЗ-32050
	1 588,32
	1 783,84

	15
	Компрессор
	1 244,04
	1 387,53

	16
	Автомашина ГАЗЕЛЬ (груз) ГАЗ 2704
	995,51
	1 147,77

	17
	Автомашина ГАЗЕЛЬ (пас.) ГАЗ 33021
	1 093,47
	1 264,03

	18
	Автомашина УАЗ (3303)(АДС)
	990,50
	1 158,68

	19
	Автомашина УАЗ-452
	981,79
	1 153,74

	20
	Автомашина УАЗ-31514
	935,55
	1 083,45

	21
	ТРАКТОР "БРУ" БГМ
	998,62
	1 217,11

	22
	ТРАКТОР "МТЗ"-82
	949,02
	1 158,93

	23
	Трактор Т-150К
	1 342,71
	1 531,21

	24
	Автомашина Волга 3110
	873,27
	1 050,65